

連結四半期財務サマリー

トヨタ自動車株式会社
3月31日終了会計年度

	金額：億円							
	2008年				2009年			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	¥65,226	¥64,896	¥67,099	¥65,671	¥62,151	¥59,753	¥48,028	¥35,363
対前年同期比	15.7%	11.2%	9.2%	3.8%	-4.7%	-7.9%	-28.4%	-46.2%
営業利益(損失)	6,754	5,967	6,015	3,967	4,125	1,695	(3,606)	(6,825)
対前年同期比	31.8%	2.7%	4.7%	-30.5%	-38.9%	-71.6%	—%	—%
営業利益率	10.4%	9.2%	9.0%	6.0%	6.6%	2.8%	-7.5%	-19.3%
税金等調整前当期純利益(損失)	7,390	6,232	6,527	4,223	4,530	1,834	(2,821)	(9,147)
対前年同期比	33.2%	1.9%	6.0%	-29.7%	-38.7%	-70.6%	—%	—%
当期純利益(損失)	4,915	4,509	4,586	3,168	3,536	1,398	(1,647)	(7,658)
対前年同期比	32.3%	11.1%	7.5%	-28.0%	-28.1%	-69.0%	—%	—%

事業別セグメント情報：

売上高：								
自動車	¥60,143	¥59,253	¥61,804	¥60,573	¥57,209	¥54,398	¥43,111	¥30,929
金融	3,786	4,067	3,917	3,213	3,631	3,746	3,466	2,932
その他	2,930	3,210	3,336	3,993	2,882	3,142	2,943	2,882
消去	(1,633)	(1,634)	(1,958)	(2,108)	(1,571)	(1,533)	(1,492)	(1,380)
計	¥65,226	¥64,896	¥67,099	¥65,671	¥62,151	¥59,753	¥48,028	¥35,363

営業利益(損失)：								
自動車	¥6,221	¥5,595	¥5,678	¥4,225	¥3,323	¥1,336	¥(2,327)	¥(6,281)
金融	483	295	209	(122)	791	281	(1,239)	(554)
その他	41	60	118	111	29	89	0	(19)
消去	9	17	10	(247)	(18)	(11)	(40)	29
計	¥6,754	¥5,967	¥6,015	¥3,967	¥4,125	¥1,695	¥(3,606)	¥(6,825)

所在地別セグメント情報：

売上高：								
日本	¥ 36,629	¥ 36,539	¥ 39,848	¥ 40,142	¥ 36,608	¥ 35,465	¥ 30,141	¥19,653
北米	25,109	23,990	23,698	21,435	20,911	18,619	13,390	9,309
欧州	10,190	10,016	9,831	9,897	9,162	8,677	6,605	5,687
アジア	7,201	7,852	8,112	8,044	7,983	8,277	6,839	4,095
その他	5,597	5,692	6,412	5,240	6,287	5,927	3,815	2,800
消去	(19,500)	(19,193)	(20,802)	(19,087)	(18,800)	(17,212)	(12,762)	(6,181)
計	¥ 65,226	¥ 64,896	¥ 67,099	¥ 65,671	¥ 62,151	¥ 59,753	¥ 48,028	¥35,363

営業利益(損失)：								
日本	¥3,966	¥3,767	¥3,894	¥2,776	¥2,171	¥1,046	¥(1,642)	¥(3,950)
北米	1,602	939	636	(124)	691	(349)	(2,474)	(1,770)
欧州	385	298	340	392	203	(115)	(434)	(1,087)
アジア	496	671	643	754	693	678	405	(16)
その他	386	331	499	223	445	346	335	(251)
消去	(81)	(39)	3	(54)	(78)	89	204	249
計	¥6,754	¥5,967	¥6,015	¥3,967	¥4,125	¥1,695	¥(3,606)	¥(6,825)